

## Serce dla małego bezdomniaka

Jesteśmy Komitetem Społecznym „*Serce dla małego bezdomniaka*” z Piotrkowa Kujawskiego. Sytuacja i los zwierząt nigdy nie były nam obojętne, dlatego zrodził się pomysł na założenie komitetu, który pomagałby znajdować domy dla bezdomnych zwierząt oraz przeciwdziałał rozszerzaniu się bezdomności.

Naszym celem jest również zapobieganie niekontrolowanemu i niechcianemu rozmnażaniu się psów i kotów. Działalność nasza polega na organizowaniu zbiórek pieniężnych oraz karmy. Za zebrane pieniądze udało nam się wysterylizować 12 suk, zakupić krople przeciw pchłom, oraz odrobaczyć naszych podopiecznych. Dzięki naszym staraniom 10 psiaków znalazło nowy dom, w którym są kochane i pod stałą opieką weterynarza. Naszą działalność wspiera wiele osób, którym bardzo dziękujemy. Dzięki nim mamy wiarę, że na świecie są jeszcze osoby, którym zależy na dobru braci naszych mniejszych. Te osoby pomagają nam przy zbiórkach, uczestniczą z nami w imprezach, w czasie których promujemy naszą działalność, poświęcają swój czas na spacer z psiakami. Serdecznie dziękujemy pracownikom Biblioteki i Ośrodka Kultury z Piotrkowa Kujawskiego, a w szczególności pani Irce Sobczak, która jest bardzo zaangażowana w zbiórki i wychodzenie z psami na spacer. Dziękujemy także naszemu „Dobremu Duszkowi”- Natalii Wiśniewskiej, uczennicy Szkoły Podstawowej w Piotrkowie Kujawskim, która jest bardzo wrażliwa na „psią dolę” i codziennie dogląda, dokarmia i wspólnie z nami wyprowadza psy na spacer oraz Michałowi Sobczakowi za wspieranie naszej działalności. Na terenie szkół i przedszkola z naszej gminy przeprowadziliśmy akcję „Wielka paka dla zwierząka”, która miała na celu nie tylko zbiórkę, ale także uwrażliwienie dzieci i młodzieży na los zwierząt oraz uświadomienie, że człowiek jest odpowiedzialny za istotę, którą oswoił. W akcji pomagali nam wolontariusze Społecznej Branżowej Szkoły I Stopnia w Piotrkowie Kujawskim, a w szczególności Mikołaj Bałuk. Dziękujemy za przychyłność, cierpliwość i pomoc w leczeniu oraz sterylizowaniu - panu weterynarzowi Jarosławowi Michałakowi oraz Państwu Żbikowskiemu, którzy oprócz pomocy medycznej, pomogli nam znaleźć dom dla dwóch psiaków i w ramach swej działalności weterynaryjnej pan Zbigniew Żbikowski wysterylizował jedną suczkę bezpłatnie.

Współpracujemy również z Komitetem Społecznym „Szansa dla bezdomniaków” z Radziejowa, od którego dostaliśmy dużo rad i wielkie wsparcie. Pani Marta Barbarowicz pomagała nam stawiać pierwsze kroki w działalności. Dzięki Niej, mogliśmy brać udział, wspólnie z psiakami w „Dniu Bezdomniaka”, który odbywał się w Miejskim Zespole Szkół w Radziejowie. Nasi podopieczni brali udział w „PSIjacielskim Biegu”, zorganizowanym na terenie radziejowskiego lasu oraz w imprezie „Szczęśliwy pies w naszym mieście”. Dzięki tej współpracy udało się pięciu psiakom znaleźć dom. Otrzymaliśmy także dużo prezentów w postaci karmy, obroży przeciwpchelnych, wsparcia finansowego oraz bezpłatne badania dla chorych psiaków w „Centrum Zdrowia i Rozrodu” w Radziejowie. Dwie sympatyczne panie: Karolina Flenc i Katarzyna Szkudlarek z Radziejowa są naszą pomocną i przyjacielską dłońią. Przywożą naszym podopiecznym jedzenie, wychodzą z nimi na spacer. Opiekowały się także Łatką i Lolkiem podczas imprezy „Szczęśliwy pies w naszym mieście” oraz na „Pikniku Rodzinnym” w Radziejowie. To dzięki nim Lolek, Sonia i trzy szczeniaki od suczki Dusi z przytuliska, znalazły dom. Chcielibyśmy podziękować również każdej osobie, która wzięła na siebie odpowiedzialność i przygarnęła psiaka. Piękne powiedzenie mówi: „**Przygarniając jednego psa nie zmieni się całego świata, lecz zmieni się cały świat temu jednemu psu**”. To dzięki tym osobom mały bezdomniak przestał być bezdomniakiem, a stał się ukochanym członkiem rodziny.

Dzięki przychyłności władz gminnych i pracownikom BIOD mogliśmy czynnie uczestniczyć w tegorocznych obchodach „Dni Piotrkowa”, na których mieliśmy swoje stoisko z loterią fantową, która nie mogłaby się odbyć bez sponsorów, którym chcemy serdecznie podziękować za przychyłność i chęć pomocy. **Dziękujemy Pani Annie Waśkiewicz - Sklep Papierniczy An- Art, Panu Sławomirowi Boguckiemu - Burmistrzowi Miasta i Gminy Piotrków Kujawki, Państwu Annie i Arkadiuszowi Wrzesień - Drukarnia e-reklamy, Pani Weronice Grabowskiej - Hurtownia Chemii Niemieckiej, Pani Paulinie Staszak - „Kwiatowe Atelier”, Pani Alicji Murakowskiej - Nauka Jazdy Konnej - Stajnia Radziejów, Pani Annie Wiśniewskiej - Pasmateria „Pasja”, Panu Sebastianowi Gawrońskiemu - Pizzeria „Buon Appetito”, Panu Sławomirowi Graczykowi - Pizzeria „Oaza”, Proszkowni Mleka „LACPOL”, Pani Dorocie Kubiak - Sklep „U Elektronika”, Pani Aleksandrze Kubiak - „Studio Urody” oraz Pani Małgorzacie Ciesielskiej - „Salon Kosmetyczny”.**

Apelujemy również do właścicieli psów i kotów, żeby przemyśleli sprawę sterylizacji i kastracji swoich pupili. Dzięki temu nie będzie problemu z niechcianym miotem oraz szerzeniem bezdomności. Co roku, każda suka jest w stanie urodzić około 14 nowych psiaków. Każdy z nich w następnych latach również będzie się rozmnażał. Jest to zwierzęcy instynkt, psy oraz koty nie są w stanie nad nim panować i dopóki mogą, to będą się rozmnażać dwa razy w roku. To naszym zadaniem jest ograniczyć bezpodstawne rozmnażanie się zwierząt. Środkiem, który jest w stanie rozwiązać problem ogromnej ilości zwierząt bezdomnych jest właśnie sterylizacja oraz kastracja. Wokół tego tematu krąży szereg mitów, które na pewno chętnie wytłumaczy Państwu weterynarze. Sterylizacja suk zapobiega nie tylko mnożeniu się psów, ale również wielu chorobom. Po więcej informacji zapraszamy Państwa do lekarzy weterynarii, którzy z pewnością rozwieją wszelkie wątpliwości.

Komitet Społeczny „*Serce dla małego bezdomniaka*”

Biegánowska Klaudia, Benedykcińska Żaneta, Kołodziejska Joanna

## Informacje o artykule

**Autor:**

**Zredagował(a):** Marta Szymańska

**Data powstania:** 12.09.2019 11:01

**Data ostatniej modyfikacji:** 12.09.2019 11:06

**Liczba wyświetleń:** 2607

**Wydrukowano z serwisu:** piotrkowujawski.pl

**Wydrukowano dnia:** 2025-04-03 07:43:16